
Regeling proefproject studenten-chipkaart 1995/1996
OCW

Regeling van de Minister van
Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen van 2 augustus
1995, WJZ 95020626/1376 tot
wijziging van de Regeling verzoek
studiefinanciering en van de
Regeling OV-studentenkaart 1994
in verband met het proefproject
studenten-chipkaart (Regeling
proefproject studenten-chipkaart
1995/1996).
De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen,
Gelet op de artikelen 3a en 32e,
eerste lid, van de Wet op de
studiefinanciering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling verzoek
studiefinanciering wordt als volgt
gewijzigd:
A
Na artikel 2 wordt een artikel
ingevoegd, luidende:
Artikel 2a. De studenten-chipkaart
In afwijking van artikel 2 kan een
studerende aan een
onderwijsinstelling die deelneemt
aan de proef 1995/1996 met een
studenten-chipkaart, in de periode
van 1 september 1995 tot en met
31 augustus 1996, gegevens die
betrekking hebben op de
einddatum van zijn
studiefinanciering en wijziging van
zijn gegevens die betrekking
hebben op de woonplaats, aan de
Informatie Beheer Groep
doorgeven met gebruikmaking van
de aan hem uit hoofde van de
proef verstrekte
studenten-chipkaart.
De in de vorige volzin bedoelde
onderwijsinstellingen zijn: de
openbare universiteit te Enschede,
de letteren- en rechtenfaculteit van
de openbare universiteit te
Groningen en de faculteit economie
van de bijzondere hogeschool te
Groningen, uitgaande van de
Stichting Hoger Onderwijs
Groningen.
B

Artikel 2a vervalt.

Artikel II
De Regeling OV-studentenkaart
1994 wordt als volgt gewijzigd:
A
Aan artikel 1 wordt, onder
vervanging van de punt na de
woorden bedoeld in artikel 32a
van de wet door een puntkomma,
toegevoegd:
de studenten-chipkaart: een kaart
die onder meer de functie van
OV-studentenkaart heeft en die in
de periode van 1 september 1995
tot en met 31 oktober 1996, kan
worden verstrekt aan studerenden
aan de onderwijsinstellingen die
deelnemen aan de proef 1995/1996
met de studenten-chipkaart;
de onderwijsinstellingen die
deelnemen aan de proef 1995/1996
met de studenten-chipkaart: de
openbare universiteit te Enschede,
de letteren- en rechtenfaculteit van
de openbare universiteit te
Groningen en de faculteit economie
van de bijzondere hogeschool te
Groningen, uitgaande van de
Stichting Hoger Onderwijs
Groningen.
B
Onder aanduiding van de tekst van
artikel 2 als eerste lid, wordt een
tweede lid toegevoegd, luidende:
2. In afwijking van het eerste lid,
heeft de OV-studentenkaart die
onderdeel is van de
studenten-chipkaart een
geldigheidsduur van 1 september
1995 tot en met 31 oktober 1996.
C
Aan artikel 3 wordt een volzin
toegevoegd, luidende:
De vorige volzin is niet van
toepassing op de
studenten-chipkaart.
D
Aan artikel 4 wordt een volzin
toegevoegd, luidende:
De studerende, bedoeld in de
vorige volzin, die studeert aan een
van de onderwijsinstellingen die
deelnemen aan de proef 1995/1996
met een studenten-chipkaart,
ontvangt de informatie, bedoeld in
de vorige volzin tijdig voor 1
september 1995.

E
Aan artikel 5, tweede lid, wordt een
volzin toegevoegd, luidende:
In afwijking van de vorige volzin
kan de verstrekker van de kaart de
studerende verzoeken om voor een
studenten-chipkaart eerder
schriftelijk een keuze te bepalen.
F
In artikel 1 wordt de puntkomma na
de definitie van OV-studentenkaart
vervangen door een punt en
vervallen de definities van de
studenten-chipkaart en van de
onderwijsinstellingen die
deelnemen aan de proef 1995/1996
met de studentenchipkaart.
G
In artikel 2 vervallen het tweede lid
en de aanduiding van het eerste
lid.
H
Artikel 3, tweede volzin, vervalt.
I
Artikel 4, tweede volzin, vervalt.
J
Artikel 5, tweede lid, tweede volzin,
vervalt.

Artikel III
Deze regeling wordt bekend
gemaakt in de Staatscourant en in
het officiële publikatieblad van het
Ministerie van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen.

Artikel IV
1. Deze regeling treedt, met
uitzondering van artikel I, onderdeel
B, en artikel II, de onderdelen F tot
en met J, in werking met ingang
van 1 september 1995.
2. Artikel I, onderdeel B, treedt in
werking met ingang van 1
september 1996.
3. Artikel II, de onderdelen F tot en
met J, treedt in werking met ingang
van 1 november 1996.

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen a.i.,
J.J.C. Voorhoeve.

Toelichting

1. Algemeen

Uit: Staatscourant 1995, nr. 150 / pag. 1



Gedurende het studiejaar
1995/1996 loopt bij een drietal
onderwijsinstellingen een proef met
een studenten-chipkaart. Dit is een
kaart met een multi-funktioneel
karakter.
Een van de funkties is de
mogelijkheid om in twee situaties
mutaties door te geven aan de
IB-Groep. Dit betekent dat de
Regeling verzoek studiefinanciering
voor de duur van proef zodanig
wordt aangepast dat een tweetal
gegevens die nodig zijn voor de
vaststelling van het recht op
studiefinanciering en van de hoogte
daarvan niet alleen via daartoe
bestemde formulieren aan de
IB-Groep kunnen worden
doorgegeven, maar ook via de
studenten-chipkaart.
Een andere funktie die in de
studenten-chipkaart is
ondergebracht is de
OV-studentenkaart. Bij het opzetten
van de procedure omtrent deze
funktie in de studenten-chipkaart is
zoveel mogelijk aangesloten bij de
procedures die gelden bij de
huidige reguliere
OV-studentenkaart. Op
uitvoeringstechnische gronden is er
echter voor gekozen om voor de
deelnemers aan deze proef een
afwijkende regeling te treffen voor
zover het de geldigheidsduur van
de kaart betreft. De huidige kaart
die in principe geldig is tot en met
31 oktober 1995 wordt voor de
betrokken studerenden per 1
september vervangen door een
nieuwe kaart die een
geldigheidsduur heeft tot en met 31
oktober 1996. Het verschil met de
standaardregeling is dat de
deelnemers aan de proef twee
maanden eerder in de gelegenheid
worden gesteld voor het nieuwe
kaartjaar een keuze te maken
tussen de week- en weekendkaart.
Dit houdt in dat de Regeling
OV-studentenkaart voor de duur
van de proef op een aantal punten
aangepast dient te worden.

2. Werkingsduur
De wijzigingen treden in werking
met ingang van 1 september 1995.
De wijziging in de Regeling verzoek
studiefinanciering wordt door artikel
IV, tweede lid, weer ongedaan
gemaakt met ingang van 1
september 1996. De wijzigingen in
de Regeling OV-studentenkaart

1994 worden door artikel IV, derde
lid, weer ongedaan gemaakt met
ingang van 1 november 1996.

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen a.i.,
J.J.C. Voorhoeve.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 150 / pag. 2


